transformação, o capital social atual, de R$ 10.000.000,00 (dez milhões), divididos em 

10.000.000 (dez milhões) de quotas sociais no valor de R$ 1,00 (um real) cada, fica assim 

distribuída entre os sócios: (i) GUILHERME DE OLIVEIRA FRANCO, já qualificado, com 

4.250.000 (quatro milhões e duzentos e cinquenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) 

cada, que representam no capital social o valor total de R$ 4.250.000,00 (quatro milhões e 

duzentos e cinquenta mil reais); (ii) LEANDRO KUHN, já qualificado acima, com 4.250.000 

(quatro milhões e duzentos e cinquenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, que 

representam no capital social o valor total de R$ 4.250.000,00 (quatro milhões e duzentos e 

cinquenta mil reais); e (iii) MARCOS KUHN, já qualificado acima, com 1.500.000 (um milhão 

e quinhentas mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, que representam no capital social o 

valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), que passará a ser dividido em 

10.000.000 (dez milhões) de ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um 

real) cada, tudo nos termos do Boletim de Subscrição de Ações elaborado e firmado nesta data, 

que integra a presenta Ata como seu “ANEXO I”.

[...]

atacadista de aquecedores solares, comercio atacadista de placas de energia solar, comercio 

atacadista de placas solares fotovoltaicas e comercio atacadista de painel, painéis solares 

fotovoltaicos. 

Capítulo II 

Do Capital e das Ações 

Artigo 5º - O capital Social é de R$ 35.000.005,00 (trinta e cinco milhões e cinco reais),  

dividido em 10.000.000 (dez milhões) Ações Classe A ordinárias nominativas, ao valor nominal 

de R$1,00 (hum real) cada, totalizando R$10.000.000,00 (dez milhões de reais), e 3.333.334  

(três milhões, trezentos e trinta e três mil, trezentas e trinta e quatro) Ações Classe B ordinárias 

nominativas,  ao  valor  nominal  de  R$7,50  (sete  reais  e  cinquenta  centavos),  totalizando   

R$ 25.000.005,00 (vinte e cinco milhões e cinco reais), representativas de 100% (cem por cento) 

do capital social da Companhia, todas emitidas pela Companhia e distribuídas da seguinte forma: 

§1º - Cada ação ordinária nominativa dará direito a um voto nas Assembleias Gerais. 

§2º - O direito de preferência para subscrição do aumento do capital social deverá ser

[...]

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciará suas atividades em 11/03/2020 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), dividido em 25000000 quotas, no valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada uma.

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e será integralizado até o dia 07/09/2020, em moeda corrente do
País, a partir de 06/09/2020 sendo distribuídas conforme segue:

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor Em R$ %